LEI MUNICIPAL Nº 516 DE 29 DE MAIO DE 2015 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

celebrar Termo de Parceria com a Escola 

Estadual de Ensino Básico André Antônio 

Maggi e proceder à abertura de Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 

14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais) e dá 

outras providências. 

PEDRO FERRONATTO, Prefeito do Município de Ipiranga do Norte, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara 

Municipal APROVOU e ele SANCIONA a presente Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo de Parceria com a

[...]

como, despesas referentes as inscrições, hospedagem e alimentação dos professores da 

rede municipal de ensino que participarão do mesmo Congresso, fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 14.200,00 

(quatorze mil e duzentos reais) no Orçamento vigente, Lei Municipal nº 485 de 25 de 

novembro de 2014, (Lei Orçamentária Anual) na seguinte dotação orçamentária: 

ÓRGÃO  VALOR (R$) 

05 – Secretaria municipal de educação, cultura e esportes  
Unidade 
Orçamentária 

002 – Fundo Municipal de Educação